[image: image1.png]RaeBanogeuwbgeqByenaageayBasy

sh B 3H Jy S AE

海教字〔2019〕31号
勐海县教育局关于建立黑恶势力侵害校园案件及时报告制度

全县各中小学、幼儿园，民办学校、幼儿园：

现将《勐海县教育系统黑恶势力侵害校园案件及时报告制度》印发给你们，请各校、园认真贯彻落实。

联系人：李伙保

电  话：5199210

邮  箱：mhxjyjabb@126.com

附  件：勐海县教育系统黑恶势力侵害校园案件及时报告制度

勐海县教育局

2019年3月19日

勐海县教育局党政办                       2019年3月19日印

附件：

勐海县教育系统黑恶势力侵害校园案件

及时报告制度
为进一步贯彻落实中共中央、国务院《关于开展扫黑除恶专项斗争的通知》精神，根据勐海县扫黑办及《西双版纳州教育系统黑恶势力侵害校园案件及时报告制度》要求，结合勐海县教育系统实际，特制定如下报告制度：

一、报告内容

（一）学校内外存在被拉拢、胁迫参加黑恶势力犯罪、参与校园欺凌、打架斗殴、校园“保护费”事件的在校学生(包括失学、辍学青少年)

（二）学校存在加入“校园贷”的学生。

（三）发现党员干部、在校师生参与涉黑涉恶违法犯罪充当涉黑涉恶“保护伞”。

（四）民办教育领域存在的恶性竞争、采取非法手段争夺生源、欺诈恐吓学生及家长强迫消费、巧取豪夺、违法违规经营等情况。

（五）涉校建设项目、营养餐大宗食品采购、教辅资料采购、技术装备采购和学生校外实践活动中介服务中通过非法手段干扰招投标、强买强卖、非法垄断市场等情况。

（六）社会组织和个人非法组织制造涉校群体性事件、蓄意扰乱学校正常教育教学秩序事件、威胁师生人身安全事件、蓄意侵害学校国有资产事件。

（七）其他涉校黑恶势力情况。

二、报告要求

全县各中小学、幼儿园学校要通过多种形式畅通群众举报渠道，设立本地本校举报电话、信箱，开通网上举报平台等方式，向社会广泛公开，发动群众举报。全县各中小学、幼儿园学校对受理发现的涉黑涉恶违法犯罪线索，要及时向当地扫黑办或上级主管部门反馈，县教育局在收到问题线索后，及时移交县扫黑办办理。

三、奖励办法

县扫黑除恶专项斗争领导小组办公室将根据人民群众提供黑恶势力犯罪、“保护伞”线索所起作用的不同情况，结合《云南省公安机关群众举报黑恶势力犯罪奖励办法》规定分别给予奖励。

四、举报方式

（一）县教育体育局举报电话

0691-5199210（安保办）

0691-5122326（党政办）

举报邮箱：mhxjyjabb@126.com

（二）县扫黑办举报电话

0691-5129490（勐海县扫黑办）

0691-5173502（勐海县公安局）

0691-12388  （勐海县纪委）

0691-5122368（勐海县组织部）

（三）全县各中小学、幼儿园学校也可拨打110或直接向所在地派出所举报。

五、其他事项

本报告制度从文件下发之日起执行，请全县各中小学、幼儿园严格执行，对发现涉黑涉恶问题不处理不报告的，要按规定严肃追究相关人员的责任，同时追究学校第一责任人的责任。

PAGE
- 8 -